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Statsrevisorernes Sekretariat  
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1240 København K  

 

Ministerredegørelse om beretning nr. 18/2014 til Statsrevisorerne om 

staten som selskabsejer 

 

Jeg skal hermed afgive svar til Statsrevisorerne vedrørende beretning 18/2014 

om staten som selskabsejer og redegøre for de foranstaltninger og overvejelser, 

som beretningen giver anledning til.   

 

Jeg noterer mig, at det ejermæssige tilsyn af Energinet.dk er udført 

tilfredsstillende i henhold til retningslinjerne for statslig ejerskabsvaretagelse. 

Ministeriet vil fortsætte med dette og vil også fremadrettet følge op på 

målsætningerne for selskabet.  

 

Derudover vil ministeriet som led i ejerskabsvaretagelsen og implementering af 

Statens Ejerskabspolitik (2015) i den kommende tid analysere Energinet.dk’s 

opgaveportefølje og økonomisk regulering med fokus på at: 

• Sikre en fokuseret opgaveportefølje i Energinet.dk 

• Sikre et skærpet fokus på myndighedsopgaver, hvis disse ikke flyttes ud 

af Energinet.dk 

• Sikre klarere styringsmæssige rammer 

• Den økonomiske regulering skal fremme den langsigtede 

omkostningseffektivitet.  

 

På den baggrund vil der blive udarbejdet et strategisk ejerskabsdokument, som 

fastlægger de fremadrettede styringsmæssige rammer for Energinet.dk i 

overensstemmelse med Statens Ejerskabspolitik (2015).  

 

Energistyrelsen udfører sektortilsynet med Energinet.dk. Rigsrevisionen finder, 

at Energistyrelsen ikke har opdateret sin tilsynsplan i takt med, at 

Energinet.dk’s opgaveportefølje er blevet udbygget. Energistyrelsen har 

opdateret den grundlæggende del af tilsynsplanen, som vedrører udviklings- og 

tilsynsmøder og er i gang med at opdatere de øvrige dele af tilsynsplanen. 

Ministeriet vil følge op over for Energistyrelsen for at sikre, at tilsynsplanen er 

opdateret ift. Energinet.dk’s opgaveportefølje. 

 

Med disse tiltag er det min vurdering, at de i beretningen omtalte forhold på 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets område adresseres.  

 

Denne redegørelse er ligeledes sendt til rigsrevisor. 

 

Med venlig hilsen 

 
Lars Chr. Lilleholt 
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